注：2021年度数据已经审计，2022年第一季度数据未经审计。
三、 本次增资的目的及对公司的影响
公司本次使用募集资金向全资子公司杰瑞装备增资，是基于相关募投项目实施主体建设需要，有

利于推进募投项目顺利实施， 募集资金的使用方式和用途等符合公司的发展战略以及相关法律法规
的规定，符合公司及全体股东的利益。

本次增资不构成关联交易，不存在变相改变募集资金用途的行为，也不构成《上市公司重大资产
重组管理办法》规定的重大资产重组情形。

四、 公司独立董事意见
经核查，公司本次使用募集资金向全资子公司杰瑞装备增资，是基于相关募投项目实施主体建设

需要，有利于推进募投项目顺利实施，未改变募集资金的投资方向和项目建设内容，审议程序符合相
关法律法规的规定，不存在损害公司及全体股东的利益的情形。 因此，我们同意公司使用募集资金对
全资子公司杰瑞装备增资。

五、 保荐机构意见
经核查，保荐机构认为：
公司本次使用募集资金对全资子公司增资事项已经公司董事会审议通过， 独立董事发表了明确

同意意见，履行了必要的审批程序；本次增资未改变募集资金投向，不会对募投项目实施造成影响，不
存在损害中小股东利益的情形，符合《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所股票上市规
则》《上市公司监管指引第 2号———上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等相关规定。保荐机构
对公司本次使用募集资金对全资子公司增资事项无异议。

特此公告。

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司
董事会

2022 年 7 月 15 日

证券代码：002353 证券简称：杰瑞股份 公告编号：2022-043

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司
关于股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者
重大遗漏。

重要提示：
● 本次权益变动属于因减持及非公开发行新增股票导致持股比例被动减少，不触及要约收购。
● 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。
烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到公司控股股东孙伟杰先生、

王坤晓先生、刘贞峰先生（三人为一致行动人）出具的《简式权益变动报告书》。 孙伟杰先生、王坤晓先
生、 刘贞峰先生因 2019年 11 月 4 日至 2021 年 7 月 5 日期间通过证券交易所的证券交易及因 2022
年 7月 15日公司非公开发行新增股票上市导致持股比例被动减少，拥有权益的股份占公司已发行股
份的比例累计减少 7.21%。 根据《上市公司收购管理办法》等相关规定，现将具体情况公告如下：

一、本次权益变动的基本情况
1、本次权益变动前后持股情况

序号 股东名称 股份种类 本次变动前 本次变动后
持股数 （股） 持股比例（%） 持股数 （股） 持股比例（%）

1 孙伟杰 普通股 212,737,442 22.21% 195,202,733 19.01%
2 王坤晓 普通股 145,781,961 15.22% 133,767,008 13.03%
3 刘贞峰 普通股 119,955,183 12.52% 109,987,545 10.71%
合计 ——— ——— 478,474,586 49.95% 438,957,286 42.74%

注 1：孙伟杰、王坤晓、刘贞峰先生持股比例共计减少 7.21%，其中主动减持减少 4.12%，非公开发
行新增股份被动稀释减少 3.08%。

注 2： 上述所列数据可能因四舍五入原因而与根据相关单项数据直接相加之和在尾数上略有差
异，下同。

2、股东股份累计变动情况
（1）股东股份减持情况

股东名称 减持方式 减持期间 成交均价(元/股 ) 减持股数（股） 减持比例(%)

孙伟杰

集中竞价 2019/11/4 30.98 50,000 0.01%
大宗交易 2019/11/4 28.83 2,000,000 0.21%
大宗交易 2019/11/5 28.83 1,000,000 0.10%
大宗交易 2019/11/6 28.72 731,200 0.08%
大宗交易 2019/11/7 28.71 1,620,000 0.17%
集中竞价 2019/11/20 31.85 800,000 0.08%
集中竞价 2019/11/21 31.50 500,000 0.05%
大宗交易 2020/1/10 37.21 672,000 0.07%
大宗交易 2020/1/13 36.03 680,028 0.07%
集中竞价 2020/2/21 39.79 1,850,100 0.19%
集中竞价 2020/2/24 39.72 20,500 0.00%
集中竞价 2020/2/25 37.26 1,857,900 0.19%
集中竞价 2020/2/26 37.05 1,700,000 0.18%
集中竞价 2020/2/27 37.39 1,599,900 0.17%
集中竞价 2020/2/28 35.02 700,000 0.07%
大宗交易 2020/3/2 31.14 855,615 0.09%
大宗交易 2021/7/5 38.86 897,466 0.09%
小计 - - 17,534,709 1.83%

王坤晓

集中竞价 2019/11/4 31.03 50,000 0.01%
大宗交易 2019/11/5 28.83 3,531,000 0.37%
集中竞价 2019/11/20 31.85 700,000 0.07%
集中竞价 2019/11/21 31.38 450,000 0.05%
大宗交易 2020/1/10 36.03 4,234,600 0.44%
集中竞价 2020/2/21 39.78 349,900 0.04%
集中竞价 2020/2/25 37.12 600,000 0.06%
集中竞价 2020/2/26 37.34 300,000 0.03%
集中竞价 2020/2/27 37.36 300,100 0.03%
集中竞价 2020/2/28 34.76 300,000 0.03%
大宗交易 2020/3/2 31.14 585,300 0.06%
大宗交易 2021/7/5 38.86 614,053 0.06%
小计 - - 12,014,953 1.25%

刘贞峰

集中竞价 2019/11/4 30.79 10,000 0.00%
集中竞价 2019/11/11 29.07 118,400 0.01%
集中竞价 2019/11/12 28.45 300,000 0.03%
集中竞价 2019/11/13 29.28 1,226,000 0.13%
集中竞价 2019/11/15 29.25 745,100 0.08%
集中竞价 2019/11/18 30.77 2,000,000 0.21%
集中竞价 2019/11/19 31.83 1,612,100 0.17%
集中竞价 2019/11/20 31.87 600,000 0.06%
集中竞价 2019/11/21 31.35 350,000 0.04%
集中竞价 2019/11/27 32.73 66,900 0.01%
大宗交易 2020/1/10 36.03 1,793,572 0.19%
大宗交易 2020/3/2 31.14 559,085 0.06%
大宗交易 2021/7/5 38.86 586,481 0.06%
小计 - - 9,967,638 1.04%

合计 - - 39,517,300 4.12%
（2）持股比例被动减少
公司非公开发行新增股份 69,098,949股于 2022年 7月 15日上市，公司总股本增加，因此导致孙

伟杰先生、王坤晓先生、刘贞峰先生持股比例被动减少。
二、其他相关说明
1、公司首次公开发行时所作股份限售承诺
公司实际控制人孙伟杰、王坤晓和刘贞峰 3 人于 2008 年 2 月 18 日承诺，在以下两种情况下，均

不转让或者委托他人管理其所持有的公司股份，也不由公司回购其所持有的股份：(1)自公司首次向社
会公开发行股票并上市之日起 36个月内；(2)自公司离职后 6个月内。在其担任公司董事、监事或高级
管理人员期间，上述(1)期限届满之日起每年转让的股份数额不超过其所持有的公司股份总数的 25%。

承诺履行情况：承诺人严格信守承诺，未出现违反承诺的情况。
本次权益变动未违反《公司法》、《证券法》、《上市公司收购管理办法》、《深圳证券交易所股票上市

规则》、《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等法律法规及规范
性文件的规定。

2、本次权益变动完成后，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会对公司治理结构及
持续经营产生重大影响，也不存在损害上市公司及其他股东利益的情形。

3、经公司在最高人民法院网查询孙伟杰先生、王坤晓先生、刘贞峰先生不属于“失信被执行人”。
特此公告。

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司董事会
2022 年 7 月 15 日

证券代码：002596 证券简称：海南瑞泽 公告编号：2022-048

海南瑞泽新型建材股份有限公司
关于公司实际控制人被司法拍卖的

部分股份完成过户暨被动减持的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。
2022年 7月 15日，海南瑞泽新型建材股份有限公司(以下简称“公司”或“海南瑞泽”)通过中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司(以下简称“中登结算公司”)系统查询获悉，公司实际控制人、董
事长张海林先生被司法拍卖的 1,626万股海南瑞泽股份已完成过户登记手续， 现将有关情况公告如
下：

一、 司法拍卖的基本情况
广东省广州市中级人民法院于 2022 年 6 月 30 日 15 时-2022 年 7 月 1 日 15 时止（延时除外）在

阿里司法拍卖平台上对张海林先生持有的 1,626万股海南瑞泽股份进行第一次公开拍卖。 根据拍卖
平台公示的《网络竞价成功确认书》显示，用户姓名张宇通过竞买号 Z8107于 2022年 7 月 1 日在广东
省广州市中级人民法院于阿里拍卖平台开展的“1,626 万股海南瑞泽股票（证券代码：002596，股票类
别：无限售流通股）”项目公开竞价中，以最高应价胜出。

具体内容详见公司于 2022年 7月 2日在《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》
以及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于公司实际控制人所持部分股份被司法拍卖的进展
公告》（公告编号：2022-041）。

二、 股份完成过户登记情况
公司通过中登结算公司系统查询获悉， 上述被广东省广州市中级人民法院成功拍卖的张海林先

生持有的 1,626 万股海南瑞泽股份（占公司总股本的 1.42%）已于 2022 年 7 月 14 日完成过户登记手
续。 本次股份过户完成前后张海林先生及其一致行动人持股变动情况见本公告“三、本次司法拍卖导
致的被动减持情况”。

本次过户完成后，受让方张宇先生持有公司股份数为 16,260,000 股，占公司总股本的 1.42%；参
考公司截至 2022年 6月 30日的股东持股情况，张宇先生为公司第五大股东。

三、 本次司法拍卖导致的被动减持情况
1、 股东本次被动减持情况

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价(元/股 ） 减持股数（股） 减持比例
张海林
（董事长 ） 司法拍卖 2022 年 7 月 1 日

（司法拍卖成交日） 3.27 16,260,000 1.42%

2、 股东及其一致行动人本次被动减持（过户）前后持股情况

股东名称
本次被动减持 （过户 ）前

变动数量（股）
本次被动减持 （过户 ）后

股数(股 ) 占 总 股 本 比 例
(%) 股数(股 ) 占 总 股 本 比 例

(%)
张海林 139,920,000 12.19 -16,260,000 123,660,000 10.78
冯活灵 129,510,000 11.29 - 129,510,000 11.29
张艺林 53,249,900 4.64 - 53,249,900 4.64
三亚大兴集团有限公司 95,132,742 8.29 - 95,132,742 8.29
三亚厚德投资管理有限公司 11,061,948 0.96 - 11,061,948 0.96
合计 428,874,590 37.37 -16,260,000 412,614,590 35.96

上述股份中，除张海林先生持有部分高管锁定股外，其余股份均为无限售条件股份。
四、其他相关事项说明
1、本次过户完成后，公司实际控制人张海林、冯活灵、张艺林以及张海林、张艺林控制的三亚大兴

集团有限公司、三亚厚德投资管理有限公司合计持有公司股份数量 412,614,590 股，占公司总股本的
比例为 35.96%，仍为公司实际控制人。

截至本公告披露日， 公司实际控制人张海林及其一致行动人合计质押公司股份数量占其合计持
有公司股份数量的比例超过 80%，且存在多笔质押逾期及被司法冻结的情况，因此公司实际控制人张
海林、张艺林目前面临质押股份被平仓的风险或者被质押权人司法拍卖的风险，对公司股价、控制权
的稳定可能会造成较大影响。

2、本次司法拍卖并完成过户的是公司实际控制人张海林的个人财产。截至本公告披露日，未对公
司日常生产经营产生重大影响。 公司将持续关注实际控制人股份解质押、冻结、拍卖等事项的进展情
况，并按照法律法规等的要求，真实、准确、完整、及时地履行信息披露义务。

公司郑重提醒广大投资者：《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》以及巨潮资讯
网（www.cninfo.com.cn）为公司选定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述媒体披露的信息为准，
敬请广大投资者理性投资，注意风险。

五、备查文件
《中国证券登记结算有限责任公司持股 5%以上股东每日持股变化名单》